СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

            от 24.02.2022 г.                                                                  № 5

хутор Западный

О внесении изменений в решение Совета Западного сельского поселения

Ленинградского района от 06 ноября 2019 года № 28 «О земельном налоге

в Западном сельском поселении Ленинградского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, Совет Западного сельского поселения Ленинградского

района р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета Западного сельского поселения

Ленинградского района от 06 ноября 2019 года № 28 «О земельном налоге

Западного сельского поселения Ленинградского района» (с изменениями от 10

ноября 2021 г. № 23) изменение, дополнив пункт 3 абзацем 4 в следующей

редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе

в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Совета Западного сельского поселения Ленинградского района по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественным отношениям

(Гондарь).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января

2021 года.

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района       Т.Л. Шевченко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=351697&dst=100021&field=134&date=14.01.2022